



FOLKETINGET

Erhvervsudvalget

Til: Udvalgets medlemmer
Dato: 5. januar 2023

Rigsrevisionens beretning med Statsrevisorernes bemærkninger, December 2022 – 8/2022

Rigsrevisionens beretning med Statsrevisorernes bemærkninger "Statens kommerialisering af opfindelser og investeringer i virksomheder", December 2022 – 8/2022, vedlægges til udvalgets orientering sammen med "Kort fortalt".

Formålet med Rigsrevisionens undersøgelse har været at vurdere, om udvalgte offentlige forskningsinstitutioner og finansierungsordninger sikrer, at opfindelser, nye teknologier og innovative løsninger nyttiggøres for det danske samfund ved kommerciel udnyttelse, og om staten får en fortjeneste/et afkast i forbindelse med den kommercielle udnyttelse. Rigsrevisionen besvarer følgende spørgsmål i beretningen:

- Har Københavns Universitet og DTU, der hører under Uddannelses- og Forskningsministeriet, sikret, at opfindelser frembragt på baggrund af offentlige midler nyttiggøres for det danske samfund ved kommerciel udnyttelse, og sikret, at universiteterne får en fortjeneste herfra?
- Har Vækstfonden, der hører under Erhvervsministeriet, sikret en investerings-praksis, der fremmer kommerciel udnyttelse af nye teknologier og innovative løsninger, og sikret, at fonden får andel i et eventuelt afkast af sine investeringer?

Rigsrevisionen vurderer, at Københavns Universitet og DTU, under Uddannelses- og Forskningsministeriet, samt Vækstfonden, under Erhvervsministeriet, har sikret, at opfindelser, nye teknologier og innovative løsninger nyttiggøres for det danske samfund ved kommerciel udnyttelse, og sikret, at staten får andel i fortjenesten/afkastet som muliggjort i de respektive lovgrundlag. Rigsrevisionen har igangsat undersøgelsen i januar 2022 på baggrund af en anmodning fra Statsrevisorerne.

Det fremgår af Statsrevisorernes bemærkninger, at "Statsrevisorerne finder det tilfredsstillende, at Københavns Universitet og DTU samt Vækstfonden har sikret, at det danske samfund får økonomisk andel i den kommercielle



udnyttelse af opfindelser, nye teknologier og innovative løsninger, som er støttet med offentlige midler”.

Med venlig hilsen
Liza Christensen,
udvalgssekretær